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دريچه

با اشاره به افزایش تلفات در خوزستان ؛
پیکجدیدکرونااسفندشروعمیشود

موارد  افزایش  به  اشاره  با  اهواز  غرب  بهداشت  مرکز  رئیس 
بیماری در خوزستان، گفت: به اندازه ای نگرانیم که می توانیم 
در  را  کرونا  شیوع  از  جدیدی  پیک  اسفندماه  اواخر  بگوییم 

خوزستان خواهیم داشت.
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  احمدی بلوطکی  مهران  دکتر 
مراکز  به  مراجعه  آمار  کرد:  اظهار  اهواز  در  کرونا  شیوع 
بهداشتی و درمانی و موارد مثبت و بستری در اهواز نسبت 
به اوایل دی ماه، دو تا سه برابر افزایش یافته است. اکنون 
تنها در غرب اهواز هر هفته ۱۵۰ مورد مثبت کووید – ۱۹ 

شناسایی می شود.
وی افزود: میزان رعایت پروتکل های بهداشتی روز به روز در 
حال کاهش است و در مناطق شهری اهواز به حدود کمتر از 

۵۰ درصد رسیده است.
گروه های  همه  بازگشایی  گفت:  اهواز  شورای سلامت  دبیر 
دورهمی های  برگزاری  افزایش  تالارها،  فعالیت  و  شغلی 
خانوادگی و حضور مردم در پارک ها در کنار کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی، در افزایش موارد بیماری تاثیرگذار بوده 
است. در آستانه نوروز و حضور مردم در مراکز خرید هستیم و 
به اندازه ای نگرانیم که می توانیم بگوییم اواخر اسفندماه پیک 

جدیدی از شیوع کرونا را در خوزستان خواهیم داشت.
احمدی بلوطکی بیان کرد: تغییر رنگ بندی شهرها به معنی از 
بین رفتن بیماری نیست؛ ماهیت و جهش های بیماری همچنان 
وجود دارد بنابراین تا زمانی که واکسن به طور عمومی برای 
همه افراد جامعه و نه تنها برای یک یا دو گروه، تزریق شود؛ 

کرونا وجود دارد.
بیماری، روزهای بدون مورد  با کاهش شیوع  ادامه داد:  وی 
مرگ در خوزستان را تجربه کردیم اما چند روز پیش، مرگ ۲۰ 

نفره را نیز تجربه کردیم.
دبیر شورای سلامت اهواز گفت: اگر این روند افزایشی بیماری 
نگرانی های جدی در خوزستان خواهیم داشت و  یابد،  ادامه 
وضعیت شهرها تغییر پیدا خواهد کرد؛ امیدواریم این شرایط بد 

را در خوزستان تجربه نکنیم.
پروتکل های  رعایت  ادامه  لزوم  بر  تاکید  با  احمدی بلوطکی 
بهداشتی تا زمان تزریق واکسن برای همه مردم، افزود: نباید 
اجازه داده شود که با سهل انگاری، شرایط شیوع کرونا بدتر شود.

یک مقام آگاه :
اموالهفتتپهزیرذرهبیناست

در پی انتشار برخی اخبار و انتشار تصاویر در فضای مجازی 
مبنی بر خروج اموال شرکت هفت تپه، یک منبع آگاه از مقامات 

استان خوزستان خروج اموال از این شرکت را تکذیب کرد.
در پی انتشار برخی اخبار و انتشار تصاویر در فضای مجازی 
مبنی بر خروج اموال شرکت هفت تپه، یک منبع آگاه از مقامات 
استان خوزستان خروج اموال از این شرکت را تکذیب واظهار 
داشت محموله شکر زرد پیش فروش شده سال گذشته بوده 
که وجوه حاصل از فروش به عنوان حقوق کارگران پرداخت 

شده است.
وی ادامه داد: روند برداشت نیشکر و تولید در شرکت ادامه دارد 

و حقوق پرسنل تا دی ماه هم پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه اموال شرکت خارج نشده و دستگاه نظارتی و 
حفاظتی بر امور صورت گرفته در شرکت نظارت می کنند، ادامه 
داد: همچنین نماینده هیئت واگذاری سازمان خصوصی سازی 

در شرکت هفت تپه مستقر است.
روند کار شرکت  در  توقفی  اینکه  به  اشاره  با  آگاه  مقام  این 
هفت تپه وجود ندارد، گفت: علاوه بر شرکت نیشکر، کارخانه 

ام دی اف، رب سازی و ذغال نیز مشغول به فعالیت است.
وی خاطرنشان کرد: به اداره اطلاعات و نیروی انتظامی و مدیر 
حراست شرکت هفت تپه تاکید شده که نظارت لازم جهت 

حراست از اموال شرکت داشته باشند.

نتیجه یک پژوهش : 
زنجانشادتریناستاناست

براساس پژوهش صورت گرفته جهاد دانشگاهی ایران، استان 
کهگیلویه و بویراحمد که در رده استان های توسعه نیافته کشور 
ایران به حساب  قرار دارد، اکنون جزو شادترین استان های 

آمده است.
این درحالی است که متاسفانه در ماه های اخیر شاهد افزایش 
نرخ خودکشی در بین جوانان بویژه دختران استان کهگیلویه و 
بویراحمد در دو حوزه دوگنبدان و دیشموک کهگیلویه بزرگ 

هستیم.
این پژوهش که از یک جامعه هدف ۲7 هزار و 883 ایرانی با 
میانگین سنی ۱8 تا 6۵ سال صورت گرفته و ۱3 عامل را در 
پدیده شادکامی معرفی کرده، استان کهگیلویه و بویراحمد را در 

ردیف شش استان شاد ایران معرفی کرده است.
براساس این پژوهش، استان های ششگانه شاد ایران به ترتیب 
عبارتند از: ۱- زنجان ۲- گلستان 3- بوشهر 4- هرمزگان 

۵- کردستان 6- کهگیلویه و بویراحمد                
عوامل موثر در پدیده شادکامی در این پژوهش نیز " خوش 
فعالیت  شادکامی همسر،  هفتگی،  ورزش  زندگی،  به  بینی 
های اوقات فراغت، رضایت از زندگی، سرمایه اجتماعی ، 
اعتقادات مذهبی، سن، تیپ های شخصیت، سطح سلامت، 
عنوان   " درآمد  سطح  و  سکونت  محل  تحصیلات،  سطح 
درصد   3۹.3 که  داده  نشان  پژوهش  این  نتایج  است.  شده 
مردم از شادکامی سطح متوسطی برخوردارند، 3۵.4 درصد نیز 
شادکامی خود را کم توصیف کرده و در این میان، تنها سه 
درصد خود را در سطح »بسیار زیاد« شادکام می دانند.در این 
پژوهش که از هر استان کشور دست کم 8۰۰ نفر مورد بررسی 
قرار گرفته اند، سطح شادکامی با پرسش »آیا فردی با نشاط و 
شاداب هستید؟« در پنج سطح »بسیار زیاد«، »زیاد«، »نه زیاد، 

نه کم«، »کم« و »بسیار کم« مورد سنجش قرار گرفت.
یافته های پژوهش »شادکامی مردم ایران و عوامل موثر بر 
آن« از میان 3۰ استان مورد بررسی، استان زنجان را با 6۹/3 
درصد میانگین امتیاز شادکامی، شادترین استان کشور معرفی 
کرده است و از یزد با ۱۲/3 درصد میانگین امتیاز شادکامی، به 

عنوان پایین ترین سطح شادکامی نام برده است.
هرمزگان،  بوشهر،  گلستان،  زنجان،  استانهای  همچنین 
کردستان و کهگیلویه و بویراحمد از میزان شادکامی بالاتری 

از خط میانگین برخوردار بوده اند.

نگاهروز

با بخشنامه اخیر رئیس قوه قضاییه ؛
دادسراهاودادگاههاملزم

بهپذیرششکایاتمردمیشدند
بخشنامه »الزام دادسراها و دادگاه ها و ضابطان دادگستری به 

پذیرش مستقیم شکایات مردم« ابلاغ شد.
بخشنامه »الزام دادسراها و دادگاه ها و ضابطان دادگستری به 
پذیرش مستقیم شکایات مردم« از سوی رئیس قوه قضائیه 
مصوب  کیفری،  دادرسی  آئین  قانون  اجرای  در  شد.  ابلاغ 
۱3۹۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی و به منظور افزایش دقت 
و سرعت در ارائه خدمات قضائی و کاهش اطاله دادرسی در 
تقدیم شکایات و اطلاع رسانی به اصحاب پرونده در مراحل 
و  دادگاه ها  و  دادسراها  »الزام  بخشنامه  مربوط،  تحقیقات 
از  مردم«  شکایات  مستقیم  پذیرش  به  دادگستری  ضابطان 

سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.
خودکاربری  به صورت  شکایت  ارسال  امکان  نمودن  فراهم 
از طریق سامانه خدمات الکترونیک قضائی، اطلاع رسانی به 
اصحاب پرونده حسب مورد در خصوص نحوه پیگیری شکایات، 
نظارت بر ثبت و ارسال سریع شکایات دریافتی توسط دفاتر 
خدمات الکترونیک و ایجاد دسترسی الکترونیکی به دادستان ها 
جهت نظارت بر نحوه ارجاع شکایات از جمله اقداماتی است که 

در سایه اجرای این دستورالعمل تحقق می یابد.

اقتصاددان اسپانیایی :
ایرانتوافقنامههایخوبی

باروسیهوچینمنعقدکردهاست
یک اقتصاددان و استاد اسپانیایی در واکنش به بلوکه شدن 
دارایی های ایران در کره جنوبی به دلیل تحریم های آمریکا 
گفت: تحریم ها معطوف به مراقبت های بهداشتی یا برنامه ها 
و طرح های اجتماعی نیست و لازم است مذاکرات دیپلماتیک 
برای کاهش و رفع تحریم ها در زمان پاندمی به سرعت انجام 
با  اقتصادی  تحلیل گر  و  اسپانیایی  استاد  دانیل لاکاله،  شود. 
مدرک دکترای اقتصاد است، حوزه تخصصی او اقتصاد جهانی 
است. وی جزو بیست اقتصاددان برتر جهان است که تاکنون 
کتاب های پرفروشی در حوزه اقتصاد مانند »فرار از تله بانک 
مرکزی« و »زندگی در بازارهای مالی« نوشته  است. کتاب های 
وی به زبان های انگلیسی، اسپانیایی و چینی و پرتغالی ترجمه 

و منتشر شده   است.
در  انجمن ها  معتبرترین  در  را  کلیدی  سخنرانی های  لاکاله 
بنیاد هری  هوستون،  در  رزرو  فدرال  جمله  از  سراسر جهان 
انجمن  صندوق  لندن،  اقتصاد  مدرسه  واشنگتن،  در  پایتس 

اجتماعی در میامی و مجمع جهانی اقتصاد ارائه کرده است.
کره  در  ایران  دارایی های  شدن  بلوکه  مورد  در  ابتدا  در  وی 
در  ایران می تواند  آمریکا گفت:  تحریم های  دلیل  به  جنوبی 
مورد  پول های بلوکه شده در کره جنوبی  درخواست داوری و 
همچنین قرار دادن وجوه در یک حساب سپرده گذاری ثالث را  
مطرح کند که در آن یک نهاد  مستقل می تواند بر پرداخت ها 
نظارت کند تا اطمینان حاصل شود که پرداخت ها به کانال های 

مناسب برای مردم می رسد.
این استاد دانشگاه در ادامه در خصوص خرید واکسن گفت: 
شرکت های  همه  باشد.  داشته  مشکلی  نباید  واکسن  خرید 
بهداشتی و همچنین روسیه و چین در حال همکاری هستند 
ایران  کنند.  تسهیل  واکسن  خرید  برای  را  دولت ها  کار  تا 
توافق نامه های خوبی با روسیه و چین منعقد کرده است که 

می تواند روند خرید واکسن را تسریع کند.
کرونا  پاندمی  شرایط  در  تحریم ها  مورد  در  ادامه  در  لاکاله 
گفت: تحریم ها معطوف به مراقبت های بهداشتی یا برنامه ها 
و طرح های اجتماعی نیست و لازم است مذاکرات دیپلماتیک 
برای کاهش و رفع تحریم ها در زمان پاندمی به سرعت انجام 
شود.  وی اضافه کرد: دولت آمریکا باید درک روشنی از دولت 
بین بردن تهدید سیاسی کمک  از  به  باشد که  ایران داشته 

می کند؛ در این شرایط  دیپلماسی عامل  کلیدی و مهم است.

نماینده مردم تهران :
قالیبافپروتکلهایدیدار
باپوتینرانپذیرفتهاست

نماینده مردم تهران در مجلس گفت که »محمدباقر قالیباف 
پروتکل های بهداشتی دیدار با پوتین را نپذیرفته لذا پوتین برای 
دریافت پیام مهم مقام معظم رهبری، نماینده ویژه معرفی کرده 
است.« مجتبی توانگر اظهار کرد: خبری که بنده در خصوص 
نهایی شدن دیدار دکتر قالیباف با ولادیمیر پوتین اطلاع رسانی 
کردم، دقیق و تایید شده نبود. البته دیدار با رئیس جمهور روسیه 
با  اما دیدار  بوده است،  برنامه ریزی  در دستور کار و در حال 
پوتین در روسیه پروتکل های ویژه ای دارد که دکتر قالیباف 

پروتکل های بهداشتی دیدار با پوتین را نپذیرفته است.
وی افزود: به همین جهت پوتین برای دریافت پیام مهم مقام 
معظم رهبری، نماینده ویژه معرفی کرد و پیامی که رئیس 
مجلس در این سفر حامل آن هستند در دیدار با نمایندۀ معرفی 

شده توسط پوتین طرح خواهد شد.

رئیس بنیاد مستضعفان :
۱۱هزارپروندهبازپسگیری
اموالتشکیلشدهاست

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: ۱۱ هزار پرونده برای بازپس گیری 
املاک این بنیاد از اشخاص و نهادها در مراجع قضایی تشکیل 
شده است. سید پرویز فتاح در مراسم واگذاری یکصدهزارمین 
سند املاک بنیاد علوی در ایلام اظهار داشت: با رویکرد ریاست 
قوه قضاییه، روند بازپس گیری املاک این بنیاد شتاب گرفته 
است و افراد و نهادهایی که بدون اجازه این اموال را در اختیار 
دارند باید آنرا به صاحبان اصلی عودت دهند.وی خدمت گذاری 
بویژه به محرومان و فرودستان را وظیفه اصلی نظام توصیف 
کرد و افزود: فاصله بین مردم و مسوولان باید هرچه بیشتر 
کاهش یابد تا بتوانیم درک بیشتری از مشکلات آنان داشته 
مسوولان  و  مردم  در  عدالت طلبی  روحیه  روزی  اگر  باشیم، 
کاهش یاید بدون شک با طمع دشمنان برای تجاوز به این 
سرزمین مواجه خواهیم بود. رئیس بنیاد مستضعفان تاکید کرد: 
مردم با مقاومت خود در برابر مشکلات دنیای سلطه را به چالش 
کشیده اند و امروز همه وظیفه داریم به پاس این حمایت ها از 
نظام اسلامی در جهت رفع نگرانی های آنان بویژه از منظر 

معیشتی و اقتصادی تلاش خود را چند برابر کنیم.

مدیریت بحران خوزستان :

بارش۷۰ میلی متری پیش بینی شده است

هادی طحان نظیف :

شورای نگهبان آينده کانديداها را گارانتی نمی کند

قاضی مسعودی :

۱۰۲ شرکت به نام کارتن خواب ها ثبت شده است

استاندار خوزستان گفت: موارد بستری ناشی از 
نفر   8۵ از  خوزستان  در  کرونا  ویروس  شیوع 
روزانه به ۲6۰ نفر، معادل سه برابر شده است.

استانی  ستاد  نشست  در  شریعتی  غلامرضا 
بیان  استانداری  سرسرای  در  کرونا  مدیریت 
کرد: اگر غفلت کنیم و این غفلت ادامه یابد با 

پیک شدید کرونا روبه رو خواهیم شد. 
و  تفرجگاه ها  در  لازم  محدودیت  گفت:  وی 
پارک های خوزستان به  ویژه در ایام تعطیل باید 
اعمال شود و در شهرهای ورودی به خوزستان 
همچنین  شود؛  بیشتری  سختگیری  نیز 
محدودیت ها در آرامستان ها باید دوباره برقرار 
بازارهای  و شهرداری ها  و سازمان صمت  شود 

شلوغ را مدیریت کنند.
است  این  از  نشان  فعلی  شرایط  افزود:  وی 
و  نداده  به خرج  را  اهتمام لازم  فرمانداران  که 
تذکرات لازم را به دستگاه ها نداده و خطر کرونا 
عادی انگاری شده است. بیماری های عفونی با 
یک غفلت می تواند یک افزایش انفجاری ایجاد 

کند و همه تلاش های قبلی را هدر دهد.
شدید  پیک  به  اشاره  با  خوزستان  استاندار 
کرد:  بیان  شادگان  شهرستان  در  کرونا  شیوع 
و  شود  وضعیتی  چنین  دچار  باید  شادگان  چرا 
شاخص های آن تا این حد پایین باشد؟ این امر 
زمینه  این  در  توجهی مسئولان  نشاندهنده کم 
است که به دنبال آن مردم هم نسبت به رعایت 

پروتکل های بهداشتی سهل انگاری کرده اند.

وی گفت: روند شیوع و تست های مثبت کرونا 
کننده  نگران  بسیار  و  نامطلوب  شادگان  در 
گزارش  شادگان  بهداشت  مسئولان  است؛ 
در  کنند.  ارایه  و  تهیه  را  وضعیت  این  دلایل 
پزشکی  علوم  دانشگاه  پیشنهاد  به  شادگان 
آیین های  و  می شود  اعمال  منطقه ای  قرنطینه 
ظرفیت  از  استفاده  با  ازدواج  و  جنازه  تشییع 

شیوخ و نخبگان متوقف شود.
قبول  قابل  شرایط  این  اینکه  بیان  با  شریعتی 
شهید  طرح  اهمیت  مورد  در  داد:  ادامه  نیست 
سلیمانی در مبارزه با کرون، بارها صحبت شد.  
با تقدیر از دستگاه هایی که پشتیبانی خوبی در 
هشدار  دستگاه ها  همه  به  داشتند  زمینه  این 

داده و تاکید می کنم که این پشتیبانی را ادامه 
دهند و کم کاری در اجرای این طرح در هیج 

شرایطی قابل قبول نیست.
ها  پارک  در  شرایط  افزود:  خوزستان  استاندار 
جای نگرانی دارد و پارک های خوزستان بسیار 
می کنیم  خواهش  مردم  از  است.  شده  شلوغ 
خطر  به  را  خود  عزیزان  جان  و  کنند  رعایت 
شدن  وارد  حال  در  تدریج  به  واکسن  نیندازند. 
می رسد  زودی  به  هم  داخلی  واکسن  و  است 
و خواهشمندیم مردم چند ماه دیگر هم تحمل 

کنند تا ایمنی زایی ایجاد شود.
ناشی  انتقال  چرخه  عمده  کرد:   بیان  شریعتی 
از رفت و آمدهای خانوادگی است و ادامه این 

روند وضعیت را بدتر هم می کند؛ از همه مردم 
خوزستان خواهش می کنیم معاشرت خود را به 
صورت مجازی انجام دهند تا با شروع و تداوم 

واکسیناسیون روند شیوع بیماری مهار شود.
رییس ستاد استانی مدیریت کرونا در خوزستان 
سختگیری  ها  پروتکل  اجرای  در  وقتی  افزود: 
لازم را نداشتیم مشخص است که روند بیماری 
خواهش  انتظامی  نیروی  از  شود.  افزایشی 
با  را  شب   ۹ از  بعد  تردد  ممنوعیت  می کنم 

جدیت بیشتری اجرا کند.
دلیل  به  تالارها  گفت:  خوزستان  استاندار 
شهرستان هایی  در  ها  پروتکل  نکردن  رعایت 
اعلام  شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  که 
در  شبانه  تردد  منع  تعطیل شود. همچنین  کند 
همه استان با جدیت اعمال شود و اصناف فقط 
بین  نمایشگاه  دارند.  فعالیت  امکان  شب   ۹ تا 
المللی اهواز نیز تعطیل شود. میز خدمت نیز در 
تجمع  به  منجر  اینکه  به  توجه  با  نماز جمعه ها 
می شود برچیده شود تا شرایط به وضع مناسب 
ورزشی  های  باشگاه  همچنین  برسد.  تری 
سالنی در شهرهای زرد کرونایی باید بسته شود.

شریعتی افزود: فرمانداران مسئول و پاسخگوی 
اجرای مصوبات هستند. 

برای پیشگیری از انتشار بیماری در آیین تشییع 
و خاکسپاری، پیش از تحویل پیکر متوفی باید 
تعهد لازم از بازماندگان اخذ شود و نظارت لازم 

صورت گیرد.

پلیس با قاطعیت ممنوعیت تردد را اجرا کند ؛

بستري هاي ناشي از کرونا3 برابر شده است

هواشناسی  سازمان  بینی  پیش  پیرو  خوزستان  بحران  مدیریت 
و  شنبه  روزهای  طی  بارشی  سامانه  فعالیت  تشدید  درخصوص 

یکشنبه هشدار سطح نارنجی صادر کرد.
هواشناسی  سازمان  بینی  پیش  پیرو  خوزستان  بحران  مدیریت 
هشدار  امروز  و  دیروز  بارشی  سامانه  فعالیت  تشدید  درخصوص 

سطح نارنجی صادر کرد.
با توجه به آخرین پیش بینی روز جمعه  براساس این هشدار که 
هواشناسی خوزستان صادر شد در شهرستان های دزفول، بهبهان، 
مسجدسلیمان، شوشتر، اندیمشک، گتوند، لالی، هندیجان و اندیکا 
در روزهای ۱8 و ۱۹ بهمن ماه بارش بین ۵۰ تا7۰ میلی متر پیش 

بینی شده است.
شوش،  شهرستان های  در  بارش ها  مجموع  اساس  همین  بر 
باغملک،  ایذه،  هویزه،  رامهرمز،  بندرماهشهر،  دشت آزادگان، 
اهواز،  شهرستان های  در  میلیمتر،   ۵۰ تا   3۰ آغاجاری  و  امیدیه 
حمیدیه، باوی، کارون، رامشیر و هفتکل ۱۵ تا 3۰ میلیمتر و در 

شهرستان های آبادان، خرمشهر و شادگان ۱۰ تا ۲۰ میلیمتر طی 
مدت مذکور پیش بینی شده است.

رعد  با  همراه  باران  رگبار  مخاطراتی چون  مذکور  بارشی  سامانه 
و برق، احتمال ریزش تگرگ، بارش برف در ارتفاعات، وزش باد 
متوسط گاهی تندباد لحظه ای و رخداد مه و کاهش دید افقی و 
برخی  در  سیلاب  شدن  جاری  و  آبگرفتگی  احتمال  چون  اثراتی 
کوهستانی،  مناطق  در  فصلی  رودخانه های  طغیان  و  مناطق 
داشته  دنبال  به  می تواند  را  جاده ای  تردد  در  اختلال  و  لغزندگی 
باشد. در این هشدار با تاکید بر آمادگی دستگاههای خدمات رسان 
و بکار گیری تمهیدات لازم برای کاهش خسارت احتمالی ناشی از 
رگبار، رعد و برق، تگرگ، وزش باد و صاعقه، اجتناب از صعود به 
ارتفاعات و فعالیت کوهنوردی ،اجتناب از سفرهای غیرضروری و 
همراه داشتن تجهیزات زمستانی از فرمانداران و سایر دستگاه های 
اجرایی خواسته شده است نسبت به صدور هشدار، اتخاذ تمهیدات 

لازم و انجام اقدامات پیشگیرانه اقدام کنند.

خودداری از تردد، توقف واسکان در مجاورت رودخانه ها، مسیل ها، 
منابع آبی و مناطق با احتمال وقوع صاعقه، جاری شدن روان آب و 
سیلاب، سقوط اجسام و درختان، احتیاط در تردد جاده ای، اجتناب 
از سفرهای غیرضروری و به همراه داشتن تجهیزات زمستانی در 
جاده های کوهستانی، جابجایی ساکنان مناطق در معرض خطر به 
ویژه عشایر و روستاییان ساکن در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها و 
اسکان در مکان های امن تا رفع شرایط اضطراری از دیگر موارد 

توصیه شده در این اطلاعیه است.
استقرار اکیپ های عملیاتی راهداری به همراه ماشین آلات مورد 
رواناب،  و  سیلاب  سریع  عبور  و  لازم  اقدامات  انجام  برای  نیاز 
آمادگی کامل شعب هلال احمر و فراهم ساختن امکانات مورد نیاز 
پایداری  برای  تدابیر لازم  اتخاذ  به موقع،  امداد رسانی  به منظور 
شبکه برق و پیشگیری از وارد آمدن خسارت به بخش های مختلف 
کشاورزی و تاکید برمسدود نمودن جاده های حادثه خیز در صورت 

لزوم از دیگر موارد ابلاغ شده به دستگاه های متولی است.

اجرا  را  قانون  موارد  نگهبان  نگهبان گفت: شورای  عضو شورای 
می کند و کسی که شرایط اولیه صلاحیت را داشته باشد می تواند 
و  تضمین  را  کسی  آینده  نگهبان  شورای  شود؛  عرصه  این  وارد 

گارانتی نمی کند.
آخرین  در  نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو  نظیف  طحان  هادی 
نشست از دوره زمستانه مجازی صراط که توسط موسسه مهراب 
دزفول برگزار شده بود، حاضر شد و پس از بیان مطالبی در خصوص 
اصلاحیه قانون انتخابات ریاست جمهوری، به پرسش های شرکت 

کنندگان پاسخ داد.
وی که با حضور جمعی از فعالان و نخبگان فرهنگی شهرستان 
دزفول انجام شد، لازمه حل مشکلات جمهوری اسلامی ایران را 
قانونی شفاف، روشن و ناظر به مسائل مشخص کشور عنوان کرد.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که چرا 

شورای نگهبان علت رد صلاحیت کاندیداها را رسانه ای نمی کند، 
که  است  نداده  نگهبان  شورای  به  اجازه ای  چنین  قانون  گفت: 

دلایل رد صلاحیت و عدم احراز صلاحیت افراد را بیان کند.
طحان نظیف حفظ حرمت و آبروی افراد را یکی از مهمترین خط 
قرمزهای شورا برشمرد و افزود: بر اساس قانون انتخابات یکی از 
موارد رد صلاحیت، محکومیت هایی است که در قانون ذکر شده 
است. اما محکومیت ها، تمام علت نیست و گاه عدم تایید صلاحیت 
برخی از کاندیدها ناشی از استعلام شورای نگهبان از دستگاه های 

امنیتی و انتظامی است.
وی در واکنش به اینکه چرا پس از تایید صلاحیت نیز افراد دچار 
خطاهایی می شوند، اظهار داشت: شورای نگهبان موارد قانون را 
باشد و  را داشته  اولیه صلاحیت  اجرا می کند و کسی که شرایط 
موانع قانونی را نداشته باشد، می تواند وارد این عرصه شود اما آن 

و  تضمین  را  آینده کسی  نگهبان  که شورای  نیست  معنا  این  به 
گارانتی می کند.

تایید  یا  و  رد  برای  ما  تلاش  داد:  ادامه  نگهبان  شورای  عضو 
صلاحیت این است که حقوقی، شرعی و غیرسیاسی عمل کنیم. 
داریم  اختیار  در  که  اسنادی  مبنای  بر  یعنی  کردن  حقوقی عمل 
عمل کنیم و نه مواردی که بعضاً توسط اشخاص یا رسانه ها بدون 

ارائه اسناد معتبر گفته می شود.
اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  که  خصوص  این  در  نظیف  طحان 
کشور، آیا شورا در انتخابات ۱4۰۰ معیارهایی جدید را برای تایید 
کرد:  تاکید  خیر،  یا  گرفت  خواهد  نظر  در  کاندیداها  صلاحیت 
معیارها همان است که در قانون ذکر شده است لذا شورای نگهبان 
ملاحظه ای بجز اجرای قانون ندارد. از شورای نگهبان نخواهید که 

به جای مردم تصمیم بگیرد.

سومین جلسه رسیدگی به اتهامات حسن یاوری و مرتبطین وی 
به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد.

متهمین  یاوری  حامد  و  حسن  وکیل  دادگاه  جلسه  ابتدای  در 
که  داریم  درخواست  گفت:  پرونده  دوم  و  اول  ردیف های 
بورس لیست 44 شرکت منتسب به حسن یاوری را به تفکیک 
باید تاکید کنم که تمام مسئولیت  خریدهای آن ها اعلام کند و 
هر توناژ این پرونده بر عهده احدی از موکلان من یعنی حسن 
یاوری است و سایر متهمان صرفاً به خرید و فروش مواد اولیه 
پتروشیمی اشتغال داشته اند. پس از اظهارات وکیل، متهمین سید 
علی مهرجو، مجید رستگار رامشه، مهدی رستگار رامشه، مهدی 
در  قاضی  دستور  با  چگینی  حسین  امیر  و  صالحی  میثم  ریماز، 
جایگاه قرار گرفتند و قاضی به هر یک از این متهمان به صورت 
اتهام مشارکت در اخلال کلان در نظام تولیدی کشور  جداگانه 
از طریق فروش مواد اولیه سهمیه ای پتروشیمی دریافت شده از 
میلیون   ۲46 میزان  به  قانون  برخلاف  آزاد  بازار  در  کالا  بورس 
کیلوگرم را تفهیم کرد.متهم مهرجو در دفاعیات خود بیان داشت: 
هیچ گونه  یاوری  متهم حسن  به  منتسب  درصد شرکت های   8۰
فعالیتی نداشتند و 7۰ درصد مواد اولیه پتروشیمی که به صورت 
به  آزاد  بازار  در  می شد  دریافت  یاوری  شبکه  توسط  سهمیه ای 

فروش می رسید و تنها 3۰ درصد این مواد صرف تولید می شد.
کارمند  صرفاً  من  داشت:  بیان  نیز  رامشه  رستگار  مجید  متهم 
دفتری حسن یاوری بودم و سهمم از خرید و فروش مواد اولیه 
حسن  دفتر  از  که  بود  حقوقی  همان  حد  در  صرفاً  پتروشیمی 

یاوری دریافت می کردم.
متهم مهدی رستگار رامشه، در دفاع از اتهامات خود گفت: من 

از سال ۹۰ در دفتر حسن یاوری با دریافتی ماهانه ۲ الی 3 و نیم 
میلیون تومان کار می کردم و با دستورات حسن یاوری روزانه ۲۰ 
الی 3۰ تن مواد اولیه پتروشیمی را به فروش می رساندم و پول 
حاصل از این فروش را به حسابداری دفتر یاوری منتقل می کردم 
و اطلاعی نداشتم که این محصولاتی که اقدام به فروش آن ها 

می کنم، سهمیه شهرستان ها برای تولید است.
در ادامه جلسه دادگاه، متهم مهدی ریماز در جایگاه قرار گرفت 
کار  بر  نظارت  یاوری  حسن  دفتر  در  من  مسئولیت  گفت:  و 
در  من  و  بود  آن ها  تخلفات  از  جلوگیری  برای  دفتر  حسابداران 
خرید و فروش ها دخالتی نداشتم و وکالت نامه هایی که از سوی 
حسن یاوری به نام من تنظیم شده است صرفاً برای اخذ اوراق 
این  متهمان  از  دیگر  یکی  صالحی،  میثم  است.  بوده  مالیاتی 

پرونده است که به دفاع از خود پرداخت.
این متهم پس از قرار گرفتن در جایگاه گفت: من در کارخانه های 
مستقر در قزوین و انزلی و ارومیه زیر نظر حسن یاوری فعالیت 
ده  هفته  دو  طی  مثال  برای  که  می کردم  مشاهده  و  می کردم 
اما  تولید می آمد،  برای  این کارخانه ها  به  اولیه  الی ۲۰ تن مواد 
از  من  نمی شد.  منتقل  کارخانه ها  این  به  موادی  سوم  هفته  در 
سال ۹7 به تهران آمدم و در دفتر یاوری مشغول به کار شدم. 
مسئولیتم این بود که از کارگزاری ها برگه های خرید را دریافت 
از بورس  کنم و حسن یاوری طی دو ماه به من عملیات خرید 

را آموزش داد.
متهم امیرحسین چگینی مدعی شد صرفاً حقوق بگیر متهم یاوری 
بوده و تنها سه ماه در دفتر حسن یاوری به عنوان فروشنده مواد 
اولیه پتروشیمی فعالیت داشته است. چگینی همچنین مدعی شد 

مجموعاً ۲۰۰ الی 3۰۰ تن خرید و فروش داشته است.
آنان  وکلای  فوق الذکر،  متهمین  از  کدام  هر  دفاعیات  از  پس 
پرداختند.  خود  دفاعیات  بیان  به  جایگاه  در  گرفتن  قرار  با  نیز 
آن ها  وکلای  و  الذکر  فوق  متهمین  از  دفاعیات  اخذ  از  پس 
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و گفت: یکی از اماره های 
درصد   8۰ وجود  همین  یاوری  حسن  به  منتسب  اخلال  اتهام 
شرکت هایی است که غیر فعال بودند و ما طبق مستندات پرونده 
مشاهده می کنیم که متهم حسن یاوری برای نمونه از یک سوله 

دو کد دریافت سهمیه مواد اولیه دریافت کرده است.
پرونده،  در  موجود  سند  یک  با  مطابق  گفت:  دادستان  نماینده 
محصولات  که  داده  تعهد  یاب  بهین  سامانه  در  یاوری  حسن 
با  مطابق  و  کند  تولید  را صرف  خریداری شده  پتروشیمی  اولیه 
این تعهد فروش این محصولات در بازار آزاد مصداق تخلف بوده 
یاوری  حسن  متهم  وکیل  داشت:  بیان  دادستان  نماینده  است. 
انتساب ۱7 شرکت به موکل خود را می پذیرد؛ حال سوال ما این 
از  خواب ها  کارتن  نام  به  که  ۱۰۲ شرکتی  آن  تکلیف  که  است 

سوی حسن یاوری ثبت شده است چه می شود.
به  را  خود  یاوری  حسن  متهم  کرد:  تصریح  دادستان  نماینده 
عنوان مهندس پلیمر معرفی می کرد حال آنکه پیگیری های ما و 
مستندات موجود دال بر جعلی بودن مدرک دانشگاهی این متهم 
کارمندان  از  یاوری  حامد  و  حسن  متهمین  همچنین  می باشد؛ 
خود سفته های هنگفت دریافت می کردند که باید دلیل این کار 
را  جلسه  ختم  مقام  مسعودی  قاضی  پایان  در  دهند.  توضیح  را 
اعلام کرد و بیان داشت: جلسه بعدی در روز دوشنبه ۲۰ بهمن 

ماه برگزار می شود.


